ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУНУН
БОЯРОВКА СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
СУМОНА БОЯРОВКА
КАА-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

15 ноября 2023 года № 22
с. Бояровка

                                           О предварительных итогах социально-экономического
развития сельского поселения сумона Бояровка Каа-Хемского района за 10 месяцев 2023 года
 и ожидаемое исполнение за 2023 год

Администрация сельского поселения сумона Бояровка Каа-Хемского района отмечает, что социально-экономическое развитие района за 10 месяцев 2023 года осуществлялось по приоритетным направлениям, определенным прогнозом социально-экономического развития сельского поселения сумона Бояровка Каа-Хемского кожууна на 2023 год.
За январь – октябрь  2023 года в бюджет сумона поступило 4310 тыс. рублей, из них:
	налог на доходы физических лиц – 88 023,08 рублей;
	налог на имущество физических лиц – 10673,25 рублей;
	земельный налог – 75 017,92 рублей;
	платные услуги – 8,0 тыс. рублей;
	дотации – 2098 тыс. рублей;
	субвенции– 138 тыс. рублей;

По состоянию на 1 ноября  2023 г в хозяйствах всех категорий поголовье КРС составило  всего 490  голов, в том числе коров 126 голов. Лошадей 170 голов, свиней 28  голов, птиц 24, из них гусей 0, кроликов 5. МРС 719 голов, пчелы медоносные (семьи) – 60 улей.

	 В январе – ноябрь 2023 г. по данным ФАП  рождаемость составила 9 детей. Умерло всего населения 3 человек.  Естественный прирост составил 6 человек.
Общее количество официально зарегистрированных безработных ГКУ ЦЗН Каа-Хемского кожууна составило 11 человек.
Сфера торговли включает в себя 4 индивидуальных предпринимателей. Сфера торговли включает в себя 4 торговые точки.
            На основании вышеизложенного, администрация сельского поселения  сумона Бояровка  Каа-Хемского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о предварительных итогах социально- экономического развития района за 10 месяцев 2023 года и о ходе выполнения прогноза социально- экономического развития Каа-Хемского района  на 2023 год.
2. Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности обсудить итоги работы учреждений и организаций за 10 месяцев 2023 года, принять меры по реализации прогноза социально-экономического развития района на 2023 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения
сумона Бояровка
Каа-Хемского кожууна                                                                           А.В. Намзырай

image1.wmf